
 
 
 
 
 

K E P U T U S A N 

KEPALA KELURAHAN TAMANSARI KECAMATAN PULOMERAK 

KOTA CILEGON PROVINSI BANTEN 

Nomor : 400 / Kep. 27 – KKB-TS / 2021 

 

T E N T A N G 

PENETAPAN PENGURUS KAMPUNG KELUARGA BERKUALITAS 

WIJAYA KUSUMA KELURAHAN TAMANSARI 

 
KEPALA KELURAHAN TAMANSARI, 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk menindaklanjuti Surat Edaran Menteri Dalam 

Negeri Nomor : 440 /70/ SJ tanggal 4 Februari 2015, hal 

pencanangan dan pembentukan Kampung KB dan dalam rangka 

penguatan dan pembinaan program Kependudukan Keluarga 

Berencana dan Pembangunan Keluarga ( KKBPD ) untuk 2015-

2019 terutama untuk melaksanakan kegiatan prioritas yang 

memiliki daya angkut terhadap upaya pencapaian Target/ 

sasaran yang telah ditetapkan serta memperluas cakupan 

penggarapan Program dengan Batas sekitar Kota Cilegon perlu 

dibentuk Kelompok Kerja ( POKJA) dan menetapkan Kelurahan 

Kampung KB ;  

  b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a ,perlu menetapkan Keputusan Lurah Tentang 

Kelompok Kerja (POKJA) di Kampung KB Wijaya Kusuma 

Kelurahan Tamansari ; 

    

 
Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1999 tentang Pembentukan 

Kotamadya Daerah Tingkat II Cilegon dan Kotamadya Daerah 

Tingkat II Depok (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1999 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Negara 

Nomor 3858);Undang-undang Nomor 10 Tahun 1992 tentang 

Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan Keluarga 

Sejahtera (Lembaran Negara Tahun 1992 Nomor 35, Tambahan 



Negara Nomor 3475 ) ; 

  2. Undang-undang Nomor 52 Tahun 2009 tentang Perkembangan 

Kependudukan dan Pembangunan Keluarga ; 

  3. Undang-undang Nomor 36 Tahun 2019 tentang Kesehatan ( 

Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 144,Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4844 ); 

  4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4700) ; 

  5. Peraturan Daerah Kota Cilegon Nomor 19 Tahun 2006 

tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Daerah Kota 

Cilegon; 

  6. Keputusan Menteri Dalam Negeri dan Otonomi daerah 

Pemberdayaan dan Kesejahteraan Keluarga ; 

  

  

  

  

    
M E M U T U S K A N 

 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA KELURAHAN TAMANSARI KECAMATAN 

PULOMERAK KOTA CILEGON TENTANG PENETAPAN PENGURUS 

KAMPUNG KELUARGA BERKUALITAS KELURAHAN TAMANSARI 

 

KESATU 

 

: Menetapkan Pengurus Kampung Keluarga Berkualitas Kelurahan 

Tamansari, dengan susunan personalia pengurus sebagaimana 

tercantum dalam lampiran keputusan ini. 

 
KEDUA : Tugas Pokok pengurus sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU 

adalah sebagai berikut : 

1. Melaksanakan Kegiatan Kependudukan Keluarga Berencana dan 

Pembangunan Keluarga ( KKBPK ) dan kegiatan Lintas Sektor 

saling bersinergi;  

2. Membuat perencanaan ,Pelaksanaan ,monotoring dan Evaluasi 

berjenjang pada Tingkat Kelurahan ,Kecamatan dan Kota ; 

3. Koordinasi dengan Instansi Pemerintah di Kota Cilegon; 

4. Membangun Program Kemitraan dengan pihak BUMN, Swasta dan 

BUMD ; 



 

 

Ditetapkan  : di Cilegon 
Pada tanggal :  25 Januari  2021 

 

KEPALA KELURAHAN TAMANSARI 
 

 
 

 

Tembusan : 
1.Kepala Dinas DP3AKB Kota Cilegon 
2.Camat Pulomerak 
3.TP.PKK Kecamatan Pulomerak 
4.TP.PKK Kelurahan Tamansari 
5.Arsip 

5. Membuat laporan Hasil Kegiatan Kampung KB 

 
KETIGA : Masa periode kepengurusan selama 3 (tiga) tahun, dan dapat dipilih 

kembali pada periode berikutnya. 

 
KEEMPAT  Biaya yang timbul akibat kegiatan sebagaimana dimaksud pada diktum 

KEDUA, dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kota Cilegon dan swadaya masyarakat ; 

 
KELIMA : Hal-hal lain yang belum diatur dalam keputusan ini, sepanjang 

mengenai teknis pelaksanaannya akan diatur kemudian oleh ketua 

pengurus. 

 
KEENAM : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 



LAMPIRAN I :   KEPUTUSAN LURAH  TAMANARI 

Nomor :  400 / Kep. 27 – KKB-TS / 2021 

Tanggal :  25 Januari 2021 

Tentang :  Penetapan Pengurus Kampung Keluarga Berkualitas  
” Wijaya Kusuma ” Kel.Tamansari Kec.Pulomerak Kota Cilegon 

 
 
 

SUSUNAN PERSONALIA PENGURUS KAMPUNG KELUARGA BERKUALITAS ’WIJAYA 

KUSUMA” TINGKAT KELURAHAN TAMANSARI 

 
 
Pengarah : Camat Kecamatan Pulomerak 

Pembina : 1. Kepala Kelurahan Tamansari; 

  2. Kasie PM /Kesos Kel.Tamansari. 

Ketua :  1.NURHAYANTO , SE  

Sekretaris : 2.AHMAD  KHOIRISIN 

Bendahara : 3.FLORIA  PURWININGSIH  

Bidang Bina Keluarga Sejahtera ( BKR ) :  

Ketua                                           :       1.   NURJANAH  

Sekretaris :  2. HARIYANTI 

Bendahara                                   :       3.  LILIIS MURYATI 

Anggota                                       :       4.  SRI MIASIH 

Anggota                                       :       5  ROHANAH 

Anggota :  6.  ELI KASIM 

   

Bidang Pusat Informasi Konseling Remaja  ( PIK – R ) :  

Ketua                                           :       1.   FAJAR RAMADHANIYANTO  

Sekretaris :  2. KHOIRUN NISA  

Bendahara                                   :       3.  EKA 

Anggota                                       :       4.  BAGUS PRIYONO 

Anggota                                       :       5  AHMAD SYAHRUL PRATAMA 

Anggota :  6. MUHAMMAD KAFI 

  

Bidang Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga Sejahtera ( UPPKS ) :  

Ketua                                           :       1.   KISMIYATI  

Sekretaris :  2. SITI  AWALIYAH  

Bendahara                                   :       3.  SAYATI 

Anggota                                       :       4.  SUSANTI 

Anggota                                       :       5   NURLELA 

Anggota :  6. SUROYAH 

 



Bidang Bina Keluarga Lansia  ( BKL ) :  

Ketua                                           :       1.   KARTINI  

Sekretaris :  2. FANIA  GINTANI 

Bendahara                                   :       3.  NADAROH  

Anggota                                       :       4.  DWI 

Anggota                                       :       5  SUROYAH 

Anggota :  6. UPIK TANJUNG 

 

Bidang Bina Keluarga Balita ( BKB ) :  

Ketua                                           :       1.   LINA  AGUSTINA  

Sekretaris :  2. NURNAINI  

Bendahara                                   :       3.  NUR ROHAYATI 

Anggota                                       :       4.  HERAWATI 

Anggota                                       :       5  ADE  EEN 

Anggota :  6. ELIYATI 

 

Ditetapkan  :  di Cilegon 
Pada tanggal :  25 Januari 2021 
 
KEPALA KELURAHAN TAMANSARI 

 


